4

	О внесении дополнений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от              10 марта 2016 года №193 «Об утверждении образовательных программ курсов повышения квалификации педагогических кадров организаций технического и профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан 10 марта 2016 года № 193 «Об утверждении образовательных программ курсов повышения квалификации педагогических кадров организаций технического и профессионального образования» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 13594, опубликованный в информационно-правовой системе нормативных-правовых актов Республики Казахстан «Әділет» от 28 апреля 2016 года) следующие дополнения:

пункт 1 дополнить подпунктами 15), 16), 17), 18), 19), 20), 21), 22), 23), 24), 25), 26), 27), 28), 29), 30) следующего содержания:
«15) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Проектирование и организация учебного процесса в организациях технического и профессионального образования в условиях дуальной системы обучения» для руководителей  организаций технического и профессионального образования согласно приложению 15 к настоящему приказу;
16) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Инновационные методы обучения выпускников технического и профессионального образования по экологическим специальностям методологии внедрения «чистого производства» для преподавателей специальных дисциплин  и мастеров производственного обучения организаций технического и профессионального образования согласно приложению 16 к настоящему приказу;
17) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Особенности организации  образовательного процесса  в  условиях обновления содержания обучения по специальности                        0903000 «Электроэнергетика» для преподавателей специальных дисциплин и мастеров производственного обучения организаций технического и профессионального образовании согласно приложению 17 к настоящему приказу;
18) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Особенности дуального обучения в условиях обновления содержания технического и профессионального образования по специальностям нефтегазовой отрасли» для преподавателей специальных дисциплин и мастеров производственного обучения организаций технического и профессионального образования согласно приложению 18 к настоящему приказу;

19) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Развитие педагогического мастерства преподавателей специальных дисциплин и мастеров производственного обучения организаций технического и профессионального образования» для преподавателей специальных дисциплин и мастеров производственного обучения организаций технического и профессионального образования согласно приложению 19 к настоящему приказу;
20) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Проектирование образовательного процесса по музыкально-теоретическим и специальным дисциплинам в условиях модернизации системы технического и профессионального образования» для преподавателей специальных дисциплин организаций технического и профессионального образования согласно приложению 20 к настоящему приказу;
21) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Эффективное преподавание образовательных технологий по педагогическим специальностям в организациях технического и профессионального образования» для преподавателей специальных дисциплин организаций технического и профессионального образования согласно приложению 21 к настоящему приказу;
22) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Использование современных педагогических и                   smart-технологий в техническом и профессиональном образовании» для преподавателей специальных дисциплин организаций технического и профессионального образования согласно приложению 22 к настоящему приказу;
23) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Формирование базовых и профессиональных компетенций обучающихся в процессе изучения специальных дисциплин» для преподавателей специальных дисциплин организаций технического и профессионального образовании согласно приложению 23 к настоящему приказу;
24) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Инновационные образовательные технологии как средство развития профессионально-педагогической деятельности преподавателей  естественно-математических дисциплин ТиПО» для  преподавателей естественно - математических  дисциплин организаций технического и профессионального образовании согласно приложению                      24 настоящего приказа;
25) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Методика предметно-языкового интегрированного обучения (CLIL): особенности, преимущества, методы и подходы» для преподавателей общеобразовательных дисциплин организаций технического и профессионального образования согласно приложению 25 к настоящему приказу;

26) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Тьюторское сопровождение проектно-исследовательской деятельности обучающихся ТиПО в процессе  преподавания естественнонаучных дисциплин» для преподавателей естественнонаучных дисциплин организаций технического и профессионального образовании согласно приложению 26 к настоящему приказу»;
27) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Особенности внедрения кредитно-модульной технологии обучения в организациях технического и профессионального образования» для педагогических работников и приравненных к ним лиц организаций технического и профессионального образования;
28) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров «Методика CLIL: предметно-языковое интегрированное обучение в процессе преподавания специальных дисциплин на английском языке» для педагогических работников и приравненных к ним лиц организаций технического и профессионального образования;
29) образовательную программу курсов повышения квалификации педагогических кадров  «Использование новых образовательных технологий в подготовке кадров по профилю /специальности» для преподавателей специальных дисциплин и мастеров производственного обучения организаций технического и профессионального образования;
30) образовательную программу курсов повышения квалификации руководителей организаций технического и профессионального образования «Развитие правовой компетенции у руководителей организаций технического и профессионального образования»;
дополнить приложениями 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,                       26, 27, 28, 29, 30  согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14                  к настоящему приказу.
2. Департаменту технического и профессионального образования Министерства образования и науки Республики Казахстан (Жунусов Е.Г.) в установленном законодательством порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа направление его копий на официальное опубликование в периодические печатные издания и Информационно-правовую систему «Әділет», а также в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики Казахстан» для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

3) размещение настоящего приказа на интернет - ресурсе Министерства образования и науки Республики Казахстан;
4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы и международного сотрудничества Министерства образования и науки Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами                         1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                       вице-министра образования и науки Республики Казахстан Суханбердиеву Э.А.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Министр

образования и науки Республики Казахстан
	Е. Сагадиев